АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2022 г. №38

Об утверждении результатов оценки налоговых
расходов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области за 2020 год

 	В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. N 796, Постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27.02.2020 г. №9 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области и оценки налоговых расходов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области,  Администрация Дружненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1] 	1. Утвердить результаты оценки налоговых расходов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области (Приложение).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы В.В. Евсееву.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: sub_3]

	Глава сельсовета
	Ю.М.Мяснянкин

Приложение
к Порядку оценки эффективности
 предоставляемых (планируемых к
предоставлению) налоговых льгот
Сведения об уплаченных (планируемых к уплате)
суммах налогов в консолидированный бюджет
муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование категории налогоплательщиков
	периоды

	Факт года, предшествующего отчетному 2019
	Факт отчетного года 2020 г.
	Оценка текущего года 2021 г.
	Прогноз очередного 2022 года
	Прогноз планируемого 2023 года
	Прогноз планируемого 2024 года

	1
	Физические лица и организации
	1307,0
	1805,3
	1097,6
	1594,9
	1594,9
	1594,9

Руководитель _____________________________(Ю. М. Мяснянкин)

Ответственное лицо (исполнитель) _________________________Прохорова Л.А. тел. (47131) 2-14-56

Приложение
к Порядку оценки эффективности
предоставляемых (планируемых к
предоставлению) налоговых льгот
Результаты оценки бюджетной эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот
(тыс. рублей)
	№ п/п
	 Наименование категории налогоплательщиков
	Вид налога
	период
	Сумма предоставляемой (планируемой к предоставлению) налоговой льготы
	Сумма бюджетного эффекта от предоставления налоговой льготы
	Оценка бюджетной эффективности (гр.6-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Физические лица и организации

	отчетный год 2020
	0
	0
	0

	текущий год 2021
	0
	0
	0

	очередной год 2022
	0
	0
	0

	планируемый 2023 год
	0
	0
	0

	планируемый 2024 год
	0
	0
	0

Руководитель _____________________________(Ю. М. Мяснянкин)

Ответственное лицо (исполнитель) _________________________Прохорова Л.А. тел. (47131) 2-14-56

Приложение
к Порядку оценки эффективности
предоставляемых (планируемых к
															предоставлению) налоговых льгот
Список изменяющих документов

Сводная информация о результатах оценки за год 2021 бюджетной
и социальной эффективности предоставляемых налоговых льгот

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Сумма льготы (тыс. руб.)
	Расчет оценки бюджетной эффективности льготы пониженной ставки в тыс. руб.
	Сумма льготы (тыс. рублей)

	1
	Налог на имущество
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Земельный налог
	Муниципальные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской
	Решение 292 от 14.11.2019
	211,8
	Пониженная ставка земельного налога признается социально-эффективной, т.к. бюджетные учреждения финансируются из бюджетов Курчатовского района и бюджета Дружненского сельсовета
	Льготу целесообразно сохранить, так как она является социально эффективной

Руководитель _____________________________(Ю. М. Мяснянкин)

Ответственное лицо (исполнитель) _________________________Прохорова Л.А. тел. (47131) 2-14-56